

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  
KOMISJI PROMOCJI, ROZWOJU GOSPODARCZEGO, EDUKACJI,  
KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI  
RADY POWIATU W KOLBUSZOWEJ ZA 2021 R.**

Komisja Promocji, Rozwoju Gospodarczego, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki pracowała zgodnie z planem pracy na 2021 r., zatwierdzonym przez Radę Powiatu w grudniu 2020 r.

Komisja w 2021r. odbyła 11 posiedzeń, na których analizowano tematy związane z oświatą na terenie naszego powiatu, edukacją młodzieży, rozwojem sportu i turystyki, rozwojem gospodarczym i promocją powiatu.

Na **styczniowym** posiedzeniu Komisja zapoznała się z zamierzeniami i kierunkiem polityki oświatowej Zarządu Powiatu w Kolbuszowej, którą przedstawił Wicestarosta Powiatu, Pan Wojciech Cebula. Zadaniem kierunkowym w pracach Zarządu Powiatu jest aktualna sytuacja szkół dla których Powiat Kolbuszowski jest organem prowadzącym. Zarząd prowadzi systematyczną analizę zarówno warunków finansowych i ekonomicznych, wyników naboru do poszczególnych szkół, jak i jakości kształcenia, współpracując w tym zakresie z organem nadzoru pedagogicznego. Wicestarosta omówił również główne kierunki działania na rok szkolny 2020/2021. W następnym punkcie Kierownik Biura Obsługi Jednostek Samorządu Powiatowego, Pani Bogusława Bryk przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kolbuszowski. Sekretarz Powiatu w kolejnym punkcie w imieniu Koordynatora Powiatowych Imprez Sportowych w Kolbuszowej przedstawił informację na temat imprez sportowych przeprowadzonych w roku 2020 oraz poinformował Komisję, iż ze względu na pandemię Covid-19 na chwilę obecną nie ma jeszcze zatwierdzonego preliminarza powiatowych szkolnych imprez sportowych na 2021r. Z chwilą wznowienia stacjonarnej nauki w szkołach podjęte zostaną działania związane z organizacją zawodów sportowych.

Na posiedzeniu w miesiącu **lutym** Komisja wysłuchała informacji przedstawionych przez Dyrektorów Szkół Ponadpodstawowych na temat planowanych kierunków kształcenia i specjalizacji w roku szkolnym 2021/2022 oraz prowadzonej akcji promocyjno - rekrutacyjnej na rok 2021/ 2022.

Posiedzenie Komisji w **marcu** poświęcone było informacji o pracy Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej za rok 2020

przedstawionej przez Dyrektora Biblioteki, Pana Andrzeja Dominika Jagodzińskiego. Dyrektor szczegółowo poinformował Komisję o realizowanych zadaniach biblioteki, jej pracy i ograniczeniach związanych z pandemią Covid-19.

W **kwietniu** Komisja wysłuchała Pani Kierownik Biura Obsługi Jednostek Samorządu Powiatowego, która omówiła zasady wynagradzania pracowników administracji i obsługi jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Kolbuszowski. Komisja również wyraziła swoje zaniepokojenie i sprzeciw wobec potencjalnie negatywnych skutków społecznych i gospodarczych dla Powiatu Kolbuszowskiego, regionu i całego kraju, jakie może spowodować wdrożenie dokumentu Komisji Europejskiej „Unijna strategia na rzecz bioróżnorodności 2030r.”.

W **maju** Komisja wysłuchała szczegółowej informacji o sytuacji na rynku pracy w powiecie kolbuszowskim oraz o sposobach i wynikach prowadzonych akcji mających na celu zmniejszanie bezrobocia w powiecie, którą przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kolbuszowej Pani Marta Rainer. Ostatni punkt tematyki Komisji poświęcony był wykonaniu budżetu za 2020 rok w zakresie edukacji, kultury, sportu i turystyki, przedstawiony Komisji przez Skarbnika Powiatu, Panią Małgorzatę Mokrzycką – Kwaśnik.

Kolejne posiedzenie w miesiącu **czerwcu** poświęcone zostało informacji na temat realizowanych i dofinansowanych wniosków oraz sposobów pozyskiwania funduszy w nowej perspektywie budżetowej przez szkoły. Informacje te zostały przedstawione Komisji przez Dyrektorów Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół Technicznych w Kolbuszowej, Zespołu Szkół Agrotechniczno – Ekonomicznych w Weryni. Ponadto tematem obrad Komisji był system zachęt mających na celu zatrzymanie uczniów szkół z terenu powiatu w miejscowych szkołach powiatu.

W miesiącu **lipcu** Komisja wysłuchała informacji dotyczącej stanu realizacji inwestycji powiatowych mających wpływ na rozwój gospodarczy powiatu. Informację na temat inwestycji, w tym drogowych, oraz zakupów inwestycyjnych wykonanych i planowanych na 2021r. Informację przedstawili Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Eugeniusz Szczebiwilk oraz Sekretarz Powiatu.

Na posiedzeniu w miesiącu **wrzeźniu** Komisja wysłuchała informacji Dyrektorów Szkół Ponadpodstawowych dotyczącej sytuacji w szkołach w nowym roku szkolnym 2021/2022. Dyrektorzy Szkół przedstawili również informację o przebiegu egzaminu dojrzałości wraz z informacją o absolwentach

szkół przyjętych na studia. Komisja również na swoje posiedzenie zaprosiła Dyrektora SP ZOZ w Kolbuszowej, który przedstawił informację na temat służby zdrowia oraz działalności Szpitala i jego Oddziałów.

Podczas **październikowego** posiedzenia Komisja wysłuchała informacji n/t funkcjonowania Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Kolbuszowej, w szczególności liczbę przyjętych dzieci i młodzieży, stan kadrowy pracowników Poradni oraz formy pomocy pośredniej i bezpośredniej dla uczniów wszystkich typów szkół naszego powiatu wraz z uwzględnieniem doradztwa zawodowego dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Następnym punktem była informacja dotycząca promocji Powiatu Kolbuszowskiego w mijającym roku. Zakres działań promocyjnych z uwagi na ograniczenia związane z COVID-19 skupiał się głównie na: organizacji lub współpracy organizacji uroczystości oraz konkursów o charakterze powiatowym oraz patriotycznym, prowadzeniu działań promocyjnych na rzecz szkół ponadpodstawowych, przygotowywaniu materiałów do mediów, aktualizacji strony internetowej Powiatu Kolbuszowskiego, prowadzeniu profilu Powiatu Kolbuszowskiego w mediach społecznościowych, aktualizacji bazy materiałów promocyjnych Powiatu.

W **listopadzie** Komisja przeanalizowała przedstawione przez Sekretarza Powiatu sprawozdanie dotyczące współpracy Starostwa z organizacjami pozarządowymi za rok 2020 i III kwartały 2021r. Zgodnie z zapisami Programu, Powiat Kolbuszowski współpracował z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań publicznych w trybie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie w realizacji następujących zadań:

- działania na rzecz dzieci i młodzieży przebywających w placówkach opiekuńczo – wychowawczych,
- zadania skierowane do ludzi w podeszłym wieku i niepełnosprawnych
  - dotacja dla DPS Cmolasy,
- rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych - WTZ,
- działania na rzecz wspomagania rozwoju dzieci i młodzieży oraz zagospodarowania ich czasu wolnego - dotacja dla PKPS,
- inne niefinansowe formy wsparcia Samorządu Powiatu dla organizacji pozarządowych.

Ponadto Pani Skarbnik w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła Komisji projekt budżetu Powiatu Kolbuszowskiego na rok 2022. Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu powiatu na 2022 rok.

Na posiedzeniu w miesiącu **grudniu** opracowano plan pracy Komisji na 2022 rok.

Komisja zrealizowała i rozpatrzyła na swych posiedzeniach wszystkie tematy, zgodnie z przyjętym planem. Ponadto, w każdym miesiącu analizowała i opiniowała materiały oraz uchwały na Sesję Rady Powiatu dotyczące zakresu pracy Komisji. Posiedzenia Komisji odbywały się z zachowaniem rygorów sanitarnych i epidemicznych.

Podsumowując swoją pracę w 2021 r. Komisja podkreśla dobrą współpracę z Zarządem Powiatu Kolbuszowskiego, z wszystkimi Dyrektorami Jednostek i Kierownikami Wydziałów oraz Dyrektorami Szkół oraz przedstawicielami organizacji pozarządowych z terenu powiatu (WTZ, PKPS, CARITAS) .

Frekwencja udziału w posiedzeniach Komisji radnych członków Komisji wyniosła 96,05 %.

*Przewodnicząca Komisji*

*Grażyna Wyka*



